
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021 № 803-па

г. Новодвинск

О приватизации муниципального унитарного предприятия 
«Жилкомсервис» муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  Положением  о  порядке  управления
собственностью  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденным
решением  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  28.09.2006  №  88,  решения  Городского  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.09.2021  №  175  «Об  условиях
приватизации  отдельных  видов  муниципального  имущества  в  2021  году  и  о  внесении
изменений  и  дополнений  в  Положение  о  порядке  управления  собственностью
муниципального образования «Город Новодвинск»,  утвержденное решением Городского
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2006 № 88»,
и руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Приватизировать  находящееся  в  собственности  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  муниципальное  унитарное  предприятие  «Жилкомсервис»
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (место  нахождения:  Архангельская
область,  город  Новодвинск,  улица  Солнечная,  дом  13,  корпус  1;  далее  -
МУП  «Жилкомсервис»)  путем  преобразования  его  в  общество  с  ограниченной
ответственностью  «Жилкомсервис»  с  уставным  капиталом  50  000  (Пятьдесять  тысяч)
рублей 00 копеек.

2.Утвердить:
а)состав подлежащего приватизации имущества МУП «Жилкомсервис» (приложение

№ 1);
б)перечень  объектов  (в  том  числе  исключительных  прав),  не  подлежащих

приватизации в составе имущества МУП «Жилкомсервис» (приложение № 2);
в)расчет  балансовой  стоимости  подлежащих  приватизации  активов

МУП «Жилкомсервис» (приложение № 3);
г)обременения  (ограничения)  имущества,  включенного  в  состав  подлежащего

приватизации имущества МУП «Жилкомсервис» (приложение № 4).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев




